
 

Nevíte si rady? 
tel.: 841 41 41 41, info@top-pojisteni.cz 
 

 

Společnost Top-Pojištění.cz s.r.o Vám ve spolupráci se Servisní pojišťovnou, a.s.  

zasílá 

 

 

 

MANUÁL 
pro 

ÚSPĚŠNÉ UZAVŘENÍ HAVARIJNÍHO POJIŠTĚNÍ 
 

Jak postupovat při pořizování fotografií vozidla? 

 
1. Pořiďte minimálně 7 fotografií Vašeho vozidla, dle popisu na fotografiích níže:  

 je nutné, aby minimálně na jedné z fotografií byla vidět čitelná SPZ vozidla; 

 vozidlo musí být při focení čisté, nesmí být mokré; 

 vozidlo nesmí být při vstupu do pojištění poškozené; 

 fotografie pojištěného vozidla musí být ostré a jasné ( vozidlo foťte za denního světla); 

 veškeré fotografie musí být pořízeny ve stejný den, stejným fotoaparátem; 

 datum pořízení digitálních fotografií nesmí předcházet datu počátku Vaší pojistné smlouvy.  
 

2. Doručte fotografie a KOPII VELKÉHO TECHNICKÉHO PRŮKAZU do Top-Pojištění.cz: 
 
 

 
Fotografie pořízené na základě tohoto Manuálu můžete zaslat na emailovou adresu info@top-
pojisteni.cz. Do předmětu e-mailu, prosím, uveďte číslo pojistné smlouvy Vašeho havarijního pojištění. 
Urychlíte tak zpracování Vámi zaslaných podkladů. 

   
  

 

 

 

 
 
 

mailto:info@top-pojisteni.cz
mailto:info@top-pojisteni.cz
mailto:info@top-pojisteni.cz


 

Nevíte si rady? 
tel.: 841 41 41 41, info@top-pojisteni.cz 
 

Pořízení fotodokumentace pro Servisní pojišťovnu, a.s. 

Podmínkou pro platnost havarijního pojištění je dodání následujících fotografií: 

1. Čelní pohled na vozidlo, tak aby byla viditelná SPZ vozidla (pokud již byla přidělena) ; 

 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 

2. Pohled na vozidlo zepředu zleva pod úhlem 45° (tak, aby byl vidět bok vozidla); 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

3. Pohled na pravý bok vozidla; 

 
 

 
 

mailto:info@top-pojisteni.cz


 

Nevíte si rady? 
tel.: 841 41 41 41, info@top-pojisteni.cz 
 

 
4. Pohled na vozidlo zezadu, tak aby byla viditelná SPZ vozidla (pokud již byla přidělena); 

 

 
 

5. Pohled na vozidlo zezadu pod úhlem 45° (tak, aby byl vidět bok vozidla); 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
6. Pohled na levý bok vozidla; 

 

 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@top-pojisteni.cz


 

Nevíte si rady? 
tel.: 841 41 41 41, info@top-pojisteni.cz 
 

7. Detailní fotografie čelního skla; 
 

 
 
8. Detail VIN kódu vozidla na kovové části; 

 

9. Pohled na přístrojovou desku (fotografie by měla být pořízena z mezery mezi předními 
sedadly); 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:info@top-pojisteni.cz


 

Nevíte si rady? 
tel.: 841 41 41 41, info@top-pojisteni.cz 
 

10. Detail počtu najetých kilometrů resp. přístrojového štítku; 
 

 
 

11. Detail mimořádné výbavy např. GPS navigace, autorádia, nestandardní kola, apod. 
 

 
 

12. Scan nebo fotografie velkého technického průkazu Vašeho vozidla.  

 

Upozornění 

 Počátek krytí rizik sjednaných v havarijním pojištění nastává okamžikem zaslání fotografií Vašeho 
vozidla na emailovou adresu info@top-pojisteni.cz.  

 Spoluúčast na havarijním pojištění se až do okamžiku zaslání fotografií Vašeho vozidla na 
emailovou adresu info@top-pojisteni.cz zvyšuje na 100%. 

 Pokud máte dotaz nebo potřebujete poradit, obraťte se na nás. Rádi Vám pomůžeme.   

 

Mnoho šťastně najetých kilometrů!   

mailto:info@top-pojisteni.cz
mailto:info@top-pojisteni.cz
mailto:info@top-pojisteni.cz

